ações que visem garantir os direitos dos nossos cidadãos, dentre eles, estão

nossas crianças e adolescentes.

Bertioga possui 33 km de praias, que se dividem em Enseada, São

Lourenço, Itaguaré, Guaratuba e Boraceia.

Estima-se que Bertioga hoje possui cerca de 62.000 (sessenta e dois mil)

habitantes e além disso o IBGE (Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística)

destaca um número considerável no aumento populacional dos municípios, além

do que, devemos lembrar quanto a população flutuante que recebemos em

épocas de temporada e feriados prolongados.